

Державна служба статистики України

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Наказ Державної служби
статистики**

06 жовтня 2025 року № 178

**МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"КОЛЕКТИВНІ ЗАСОБИ РОЗМІЩЕННЯ"**

Київ – 2025

Державна служба статистики України

Відповідальний за підготовку – директор департаменту соціальної статистики апарату Держстату Інеса Сеник.

Методологічні положення державного статистичного спостереження "Колективні засоби розміщення" (далі – Методологічні положення) містять опис основних положень, правил і методів проведення цього державного статистичного спостереження.

Ці Методологічні положення призначені для використання працівниками органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших зацікавлених користувачів офіційної державної статистичної інформації.

Методологічні положення підготували фахівці відділу статистики туризму департаменту соціальної статистики апарату Держстату.

Методологічні положення схвалені Комісією з питань удосконалення методології та звітної документації Держстату (протокол від 19 вересня 2025 року № КПУМ/20-25).

Держстат
вул. Шота Руставелі, 3, м. Київ,
01601 <http://www.ukrstat.gov.ua>
телефон: (044) 287-23-22
адреса електронної пошти: office@ukrstat.gov.ua

Зміст

	Стор.
Скорочення та умовні позначення.....	4
I. Вступ.....	5
II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються	5
III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження	7
IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження	7
V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається	8
VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження	9
VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних даних статистичного спостереження.....	10
VIII. Поширення результатів статистичного спостереження	11
IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження	12
X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану	13
Додатки:	
Додаток 1. Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження	15
Додаток 2. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 1-КЗР (місячна) "Звіт про діяльність колективного засобу розміщення".....	17
Додаток 3. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 1-КЗР (річна) "Звіт про діяльність колективного засобу розміщення".....	19
Додаток 4. Набори даних/метаданих, що передаються до Євростату відповідно до предметних областей Збірника статистичних вимог	21
Список використаних джерел	22

Скорочення та умовні позначення

ДСС, статистичне спостереження	– державне статистичне спостереження;
ДСС "Реєстр респондентів"	– державне статистичне спостереження "Реєстр респондентів статистичних спостережень";
ДПС	– Державна податкова служба;
Євростат	– Статистична служба Європейського Союзу;
ЄС	– Європейський Союз;
КАТОТТГ	– Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад;
КВЕД	– Класифікація видів економічної діяльності;
КЗР	– колективні засоби розміщення;
МОВЕД	– місцева одиниця за видом економічної діяльності;
ПК КС	– Перелік кодів країн світу для статистичних цілей;
Реєстр респондентів (SBR)	– Реєстр респондентів статистичних спостережень
РПП	– Реєстр респондентів – підприємств;
статистична інформація	– офіційна державна статистична інформація;
<i>T</i>	– рік, у якому формується сукупність одиниць державного статистичного спостереження;
ТОД	– територіальні органи Держстату;
ФОП	– фізичні особи-підприємці;
форма № 1-КЗР (місячна)	– форма № 1-КЗР (місячна) "Звіт про діяльність колективного засобу розміщення";
форма № 1-КЗР (річна)	– форма № 1-КЗР (річна) "Звіт про діяльність колективного засобу розміщення".

I. Вступ

1. Метою проведення ДСС "Колективні засоби розміщення" є формування інформації щодо характеристик колективних засобів розміщення, випадків прибуття осіб до колективних засобів розміщення для інформаційного забезпечення аналізу стану туристичної галузі, складання сателітного рахунку туризму.

Користувачами даних ДСС можуть бути органи державної влади та місцевого самоврядування, науковці та дослідники, медіа (засоби масової інформації), міжнародні організації, підприємства (організації), фізичні особи.

2. Ці Методологічні положення враховують положення Регламенту (ЄС) № 692/2011 Європейського Парламенту та Ради від 06 липня 2011 року, що стосується європейської статистики туризму та скасовує Директиву Ради 95/57/ЄС [16], Імплементативного Регламенту Комісії (ЄС) № 1051/2011 від 20 жовтня 2011 року про імплементацию Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 692/2011, що стосується європейської статистики туризму, стосовно структури звітів з якості та передачі даних [17], Методологічних положень із складання допоміжного (сателітного) рахунку туризму в Україні, затверджених наказом Держстату від 29 грудня 2017 № 359 [13].

3. ДСС проводиться відповідно до статті 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1] та відповідає зобов'язанням України щодо імплементации статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні.

4. ДСС проводиться з місячною періодичністю.

5. Для цілей Методологічних положень терміни вживаються у значеннях, наведених у статтях 1, 8, 9, 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1], статтях 1, 5, 9, 22, 24 Закону України "Про туризм" [5], Методологічних положеннях із складання допоміжного (сателітного) рахунку туризму [13] і розділі 1 Методологічних положень державного статистичного спостереження "Реєстр респондентів статистичних спостережень" [6].

II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються

1. Закон України "Про туризм" [5] визначає основні засади функціонування й розвитку сфери туристичної діяльності, а також раціонального використання туристичних ресурсів і регулювання відносин, пов'язаних з організацією та здійсненням туризму в Україні.

Явищем, яке досліджується в цьому спостереженні, є надання суб'єктами господарювання послуг з розміщення та тимчасового проживання для відображення рівня й динаміки місткості та заповнюваності колективних засобів

розміщення.

2. Для відстеження цього явища в межах ДСС формуються такі показники:

1) кількість КЗР (в одиницях) (показник характеризує кількість колективних засобів розміщення, що мають місце для ночівлі в кімнаті чи іншому приміщенні, які здійснювали діяльність, пов'язану з наданням послуг з розміщення та тимчасового проживання);

2) кількість місць у КЗР ((в одиницях) (показник характеризує кількість ліжок у всіх номерах(кімнатах) для тимчасового проживання у КЗР);

3) кількість номерів у готелях та аналогічних засобах розміщення (в одиницях) (показник характеризує кількість номерів для тимчасового проживання в готелях та аналогічних засобах розміщення);

4) кількість випадків прибуття осіб до КЗР (в одиницях) (показник характеризує кількість випадків прибуття осіб, які мали ночівлі або перебували не менше 12 годин у КЗР);

5) кількість ночівель у КЗР (в одиницях) (показник характеризує кількість ночівель (або перебування осіб не менше 12 годин) у КЗР);

3. Показники ДСС, зазначені в пункті 2 цього розділу, формуються в таких розрізах:

1) для показників про кількість КЗР, кількість місць у КЗР, кількість випадків прибуття осіб до КЗР, кількість ночівель у КЗР:

за групуваннями: юридичні особи, відокремлені підрозділи юридичних осіб; ФОП;

за типами засобів: готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів);

2) для показника про кількість КЗР (для юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб):

за наявністю спеціально обладнаних номерів (кімнат) для осіб з інвалідністю;

3) для показників про кількість випадків прибуття осіб до КЗР, кількість ночівель у КЗР (для юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб):

за категоріями осіб: усього; із них іноземці;

за країнами, з яких прибули іноземці (за ПК КС [11]);

4) показники ДСС для юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб формуються з місячною й річною періодичністю в цілому по Україні та за регіонами (за КАТОТТГ [7]), для ФОП та для суб'єктів господарювання в цілому – з річною періодичністю в цілому по Україні.

4. Показники, що поширюються за результатами ДСС, та їхні розрізи (деталізація) наведені в додатку 1 до цих Методологічних положень.

III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження

1. Об'єктом статистичного спостереження (цільовою сукупністю) є суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність, пов'язану з наданням послуг з розміщення та тимчасового проживання, та за видом економічної діяльності за КВЕД належать до класів 55.10, 55.20, 55.30.

2. Для проведення ДСС використовується комбінація методів, а саме метод несуцільного обстеження безпосередньо одиниць статистичного спостереження за критеріями відбору, а також використання інформації інших ДСС і адміністративних даних, здійснення розрахунків показників щодо діяльності ФОП.

3. Одиницею статистичного спостереження є юридична особа, відокремлений підрозділ юридичної особи, ФОП.

IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження

Джерелами інформації ДСС є:

інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 1-КЗР (місячна), опис якої наведено в додатку 2 до цих Методологічних положень, яка одержується не пізніше 15-го числа місяця, наступного за звітним, в електронній формі. Показники форми містять дані за звітний місяць у цілому по юридичній особі, включаючи дані її філій, представництв, відділень та інших відокремлених підрозділів, що розташовані на одній з нею території. Якщо відокремлений підрозділ, виділений на окремий баланс і розташований на іншій території, ніж юридична особа, показники форми включають дані за звітний місяць у цілому по цьому відокремленому підрозділу (включаючи дані його структурних підрозділів) та не містять даних по юридичній особі. Водночас дані за показниками форми по юридичній особі не включатимуть даних цього відокремленого підрозділу;

інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 1-КЗР (річна) "Звіт про діяльність колективного засобу розміщення", опис якої наведено в додатку 3 до цих Методологічних положень, яка одержується не пізніше 28

лютого року $T+1$ в електронній формі. Показники форми вміщують дані за звітний рік у цілому по юридичній особі, включаючи дані її філій, представництв, відділень та інших відокремлених підрозділів, що розташовані на одній з нею територій. Якщо відокремлений підрозділ, виділений на окремий баланс і розташований на іншій території, ніж юридична особа, показники форми включають дані за звітний рік у цілому по цьому відокремленому підрозділу (включаючи дані його структурних підрозділів) та не містять даних по юридичній особі. Водночас дані за показниками форми по юридичній особі не включатимуть даних цього відокремленого підрозділу;

інформація ДСС "Реєстр респондентів", яка використовується для формування статистичних переліків і отримується в другій декаді листопада року T в електронній формі;

інформація ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" щодо середньої кількості працівників підприємств, види економічної діяльності яких за КВЕД належать до класів 55.10, 55.20, 55.30, яка отримується у вересні року $T+1$ в електронній формі;

інформація ДСС "Активи, власний капітал, зобов'язання та фінансові результати підприємств" щодо середньої кількості працівників підприємств, види економічної діяльності яких за КВЕД належать до класів 55.10, 55.20, 55.30, яка отримується у вересні року $T+1$ в електронній формі;

адміністративні дані ДПС щодо кількості фізичних осіб-підприємців, види економічної діяльності яких за КВЕД належать до класів: 55.10, 55.20, 55.30, кількості найманих працівників у них та загальну кількість діб розміщення у місцях проживання (ночівлі), які отримуються за угодою щодо взаємообміну інформаційними ресурсами із ДПС у липні року $T+1$ в електронній формі.

V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається

1. Формування генеральної сукупності, сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, та сукупностей респондентів ДСС відбувається у грудні року T на державному рівні (для отримання інформації безпосередньо від респондента).

Генеральна сукупність одиниць статистичного спостереження формується на основі даних ДСС "Реєстр респондентів" (у частині РРП) і включає одиниці, які є активними станом на 01 листопада року T та відповідають таким критеріям:

тип статистичної одиниці – МОВЕД;

вид економічної діяльності згідно з КВЕД – 55.10 "Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування", 55.20 "Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання", 55.30 "Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів".

2. На основі генеральної сукупності одиниць формується сукупність одиниць, що вивчається.

3. Додаткова інформація, що використовується під час формування сукупності одиниць, що вивчається.

До сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, не включаються одиниці:

що належать підприємствам, основний вид діяльності яких за КВЕД належить до класів: 85.10 "Дошкільна освіта", 85.20 "Початкова освіта", 85.31 "Загальна середня освіта";

підприємства, основний вид діяльності яких за КВЕД не належить до класів: 55.10, 55.20 та 55.30;

стосовно яких є інформація, що упродовж років T , $T-1$ та $T-2$ вони не здійснювали діяльність, пов'язану з наданням послуг з розміщення та тимчасового проживання, і від них не було отримано звіти, зокрема із причин, пов'язаних із відсутністю здійснення господарської діяльності (одиниця не здійснює діяльності, що формує явище, яке спостерігається; одиниця припинена або в стадії припинення; одиниця реорганізована/в стадії реорганізації або передала виробничі фактори іншій одиниці), а також якщо за одиницю звітував інший респондент.

Інформація про респондентів, які подали звіти за власною ініціативою, накопичується й використовується під час формування сукупності одиниць ДСС, що вивчається, у наступному звітному періоді.

4. Уключення мікропідприємств (підприємств із середньою кількістю працівників до 9 осіб включно) до сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, зумовлене необхідністю здійснення розрахунків показників щодо діяльності ФОП.

Дані щодо діяльності мікропідприємств використовуються для розрахунку показників щодо діяльності ФОП, ураховуючи, що переважна більшість суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність, пов'язану з наданням послуг з розміщення та тимчасового проживання, є суб'єктами малого та мікропідприємництва.

5. На підставі сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, формується сукупність респондентів, до якої включаються юридичні особи та відокремлені підрозділи юридичних осіб, яким відповідають одиниці, що наявні в сукупності одиниць ДСС. Очікується, що рівень відповідей респондентів становитиме 90 %.

6. Унесення змін до статистичних переліків не здійснюється.

VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження

1. Обробка даних ДСС складається із опрацювання стандартних процедур щодо даних, отриманих від респондентів, які введено/завантажено до електронного середовища, зокрема кодування даних, контроль повноти їх

уведення, перевірка правильності співвідношення окремих значень показників, порівняння значень показників у динаміці (із застосуванням методів з'єднання даних, групування, кодування, мікроредагування). У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з респондентами та розпорядниками адміністративних даних і відповідне редагування інформації.

2. У межах ДСС методи компенсації відсутніх даних не застосовуються. Водночас здійснюється аналіз рівня відповідей респондентів, залучених до ДСС, порівняно з його очікуваним значенням і аналіз причин їх ненадання.

3. Під час проведення спостереження сезонні коригування не здійснюються.

4. Формування показників за результатами ДСС (відповідно до їх переліку, викладеному в розділі II цих Методологічних положень) відбувається так:

показники ДСС по юридичних особах, відокремлених підрозділах юридичних осіб формуються з підсумків, отриманих за результатами обстеження сукупності одиниць, що вивчається, які також розподіляються за категоріями;

показники по ФОП розраховуються відповідно до Методики розрахунку показників державного статистичного спостереження "Колективні засоби розміщення" з урахуванням діяльності фізичних осіб- підприємців [14];

показники ДСС по всіх суб'єктах господарювання в цілому формуються методом поєднання підсумків даних по юридичних особах, відокремлених підрозділах юридичних осіб і аналогічних даних по ФОП.

5. Отримані результати спостереження для забезпечення їх якості аналізуються, вивчаються тенденції. Зокрема, застосовуються такі методи, як аналіз розподілу даних, аналіз абсолютних, відносних та середніх величин, аналіз взаємопов'язаних показників, зокрема показника "кількість колективних засобів розміщення" із показником "кількість діючих суб'єктів господарювання" за видами економічної діяльності 55.10, 55.20, 55.30 ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів", показника "кількість ночівель у КЗР" із показником "загальна кількість діб розміщення у місцях проживання (ночівлі)" адміністративних даних ДПС. Зважаючи на результати проведеного аналізу, застосовується процедура макроредагування даних (за потреби).

6. Здійснюється формування статистичної інформації, яка отримується за результатами ДСС, для поширення.

VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних даних статистичного спостереження

1. Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності даних відповідно до глави V Регламенту Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року про європейську статистику [18], а

також згідно з вимогами статей 11, 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону України "Про офіційну статистику" [1], статей 18, 21 Закону України "Про інформацію" [3], статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації" [2], статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних" [4].

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених пунктом 1 підрозділу 2 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації [9].

Для забезпечення встановлених законодавством гарантій перед респондентами щодо забезпечення конфіденційності наданої ними інформації використання цієї інформації відбувається виключно у статистичних цілях.

2. Під час проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо забезпечення статистичної конфіденційності:

надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, користувачам в агрегованому знеособленому вигляді;

нерозповсюдження інформації, яка була отримана під час проведення ДСС, уключаючи адміністративні дані, якщо є загроза розкриття первинних даних;

захист і використання виключно у статистичних цілях інформації, що містить статистичні переліки.

3. Контроль ризику розкриття конфіденційних даних здійснюється для кожного з показників, що формуються за результатами ДСС, що перелічені в розділі II цих Методологічних положень, за правилом порогового значення, згідно з яким значення статистичного показника є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше), та правилом домінанти, відповідно до якого значення є вразливим, якщо воно розраховано з перевагою однієї (80 і більше відсотків визначеного розміру/обсягу показника) та/або двох одиниць (90 і більше відсотків визначеного обсягу показника).

Для уникнення розкриття конфіденційних даних застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), уключаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.

VIII. Поширення результатів статистичного спостереження

1. Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" [1] статистична інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється в агрегованому знеособленому вигляді.

2. З метою забезпечення статистичної конфіденційності поширенню не підлягає агрегована знеособлена статистична інформація, яка містить дані,

отримані від трьох і менше респондентів та/або якщо частка одного з респондентів у ній перевищує 80 відсотків або частка двох респондентів у ній перевищує 90 відсотків, а також інформація, що містить статистичні переліки.

3. Відповідно до частини шостої статті 33 Закону України "Про офіційну статистику" [1] не підлягає поширенню та наданню за запитом інформація, наведена в додатку 4 до цих Методологічних положень, яка використовується для подальших розрахунків зведених статистичних даних з метою виробництва статистичної інформації.

4. З метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів узагальнена статистична інформація за результатами ДСС оприлюднюється на офіційних вебресурсах Держстату у відповідних статистичних продуктах.

Результати ДСС щодо юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб оприлюднюються щомісяця не пізніше ніж через 56 днів після звітного місяця, річні дані – не пізніше ніж через шість місяців після звітного року, річні дані з урахуванням ФОП – не пізніше ніж через дев'ять місяців після звітного року. Терміни поширення, показники та їх розрізи (деталізація), а також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, зазначаються у плані державних статистичних спостережень на відповідний рік.

5. Інформацію за результатами ДСС Держстат також надає:

1) за запитом користувачів статистичної інформації в порядку та на умовах, визначених чинним законодавством;

2) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями;

3) міжнародним організаціям (Всесвітній туристській організації (ЮНВТО) та Євростату), а також для здійснення обміну такою інформацією зі статистичними службами іноземних держав відповідно до вимог законодавства України (включаючи інформацію, наведену в додатку 4 до цих Методологічних положень).

6. З метою оцінювання якості офіційної державної статистичної інформації за ознаками актуальності, точності і надійності, своєчасності і пунктуальності, узгодженості і порівнянності, а також доступності і ясності формується та оприлюднюється на офіційних вебресурсах Держстату стандартний звіт з якості ДСС "Колективні засоби розміщення".

IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження

1. За цим ДСС може здійснюватися незапланований перегляд статистичної інформації.

2. Незапланований перегляд статистичної інформації здійснюється по показниках, зазначених у розділі II цих Методологічних положень, у яких були допущені помилки, якщо стала доступна більш повна інформація щодо них або сталися непередбачувані події, які вплинули на значення показників (від 5 відсотків). Перегляд статистичної інформації проводиться за період, у якому були виявлені помилки.

3. Про незапланований перегляд статистичної інформації користувачам повідомляють, як тільки виникає потреба в ньому. Повідомлення здійснюється шляхом оприлюднення на офіційних вебресурсах Держстату відповідного оголошення.

4. Переглянута статистична інформація оприлюднюється разом із черговим поширенням відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС, згідно з календарем поширення інформації, і з відповідними поясненнями.

Х. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану

1. Проведення ДСС в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану здійснюється з урахуванням статті 16а Регламенту Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року про європейську статистику [18].

В умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану може виникнути ймовірність неотримання органами державної статистики статистичної звітності та/або адміністративних даних, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, у повному обсязі з усіх джерел.

2. У разі повної або часткової відсутності даних з усіх джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, а також альтернативних може не бути можливості здійснити оцінку показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень.

3. У разі отримання даних у неповному обсязі (менше, ніж очікуваний рівень відповідей респондентів, наведений у розділі V цих Методологічних положень) та/або відсутності даних хоча б за одним із джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, оцінка показників не здійснюється.

4. Беручи до уваги особливості проведення ДСС в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану, офіційна державна статистична інформація може не поширюватися за умов, якщо неможливо забезпечити її відповідну якість або вона втратила актуальність, а також є ймовірність здійснення прямої або непрямої ідентифікації респондента або його діяльності.

Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом оприлюднення відповідного оголошення на офіційних вебресурсах Держстату, надання усних чи письмових роз'яснень, наведення пояснень (приміток) у статистичних продуктах тощо.

Директор департаменту соціальної
статистики апарату Держстату

Інеса СЕНИК

Додаток 1
до Методологічних положень
(пункт 4 розділу II)

**Показники, що поширюються за результатами статистичного
спостереження**

Найменування показника	Періодичність	Розпорядник	Територіальний розріз	Інші розрізи
1	2	3	4	5
Кількість колективних засобів розміщення (юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб)	Місячна	Держстат	Україна	За типами засобів (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За типами засобів; наявністю спеціально обладнаних номерів (кімнат) для осіб з інвалідністю
Кількість місць у колективних засобах розміщення (юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб)	Місячна	Держстат	Україна	За типами засобів
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За типами засобів
Кількість номерів у готелях та аналогічних засобах розміщення (юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб)	Місячна	Держстат	Україна	-
	Річна	Держстат	Україна, регіони	-
Кількість випадків прибуття осіб до колективних засобів розміщення, од (юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб)	Місячна	Держстат	Україна	За типами засобів; категоріями осіб (іноземці)
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За типами засобів; категоріями осіб (іноземці)
			Україна	За країнами, з яких прибули іноземці (ПК КС)

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
Кількість ночівель у колективних засобах розміщення (юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб)	Місячна	Держстат	Україна	За типами засобів; категоріями осіб
	Річна	Держстат	Україна, регіони	За типами засобів; категоріями осіб (іноземці)
			Україна	За країнами, з яких прибули іноземці (ПК КС)
Кількість колективних засобів розміщення (фізичних осіб-підприємців)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів
Кількість місць у колективних засобах розміщення (фізичних осіб-підприємців)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів
Кількість номерів у готелях та аналогічних засобах розміщення (фізичних осіб-підприємців)	Річна	Держстат	Україна	-
Кількість випадків прибуття осіб до колективних засобів розміщення, од (фізичних осіб-підприємців)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів; категоріями осіб (іноземці)
Кількість ночівель у колективних засобах розміщення (фізичних осіб-підприємців)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів; категоріями осіб (іноземці)
Кількість колективних засобів розміщення (усього)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів
Кількість місць у колективних засобах розміщення (усього)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів
Кількість номерів у готелях та аналогічних засобах розміщення (усього)	Річна	Держстат	Україна	-
Кількість випадків прибуття осіб до колективних засобів розміщення, од (усього)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів; категоріями осіб
Кількість ночівель у колективних засобах розміщення (усього)	Річна	Держстат	Україна	За типами засобів; категоріями осіб

Додаток 2
до Методологічних положень
(розділ IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 1-КЗР (місячна) "Звіт про діяльність колективного засобу розміщення"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Інформація щодо типу КЗР	Місячна	За типами КЗР: готелі та аналогічні засоби розміщення (готель, мотель); засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостел, будинок відпочинку, пансіонат відпочинку, база відпочинку, туристська база, гірський притулок); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів
2.	Інформація щодо наявності у КЗР спеціально обладнаних номерів (кімнат) для осіб з інвалідністю (уключаючи осіб з інвалідністю на візках)	Місячна	За варіантами відповіді (так; ні); за типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
3.	Кількість днів, протягом яких КЗР фактично надавав місця для ночівлі	Місячна	За типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
4.	Кількість місць, од	Місячна	За типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
5.	Кількість номерів, од (для заповнення готелями та аналогічними засобами розміщення)	Місячна	x

Продовження додатка 2

1	2	3	4
6.	Кількість випадків прибуття осіб до колективних засобів розміщення, од	Місячна	За категоріями осіб (усього; із них іноземці); за типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
7.	Кількість ночівель, од	Місячна	За категоріями осіб (усього; із них іноземці); за типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
8.	Кількість випадків прибуття іноземців до колективних засобів розміщення, од	Місячна	За країнами, з яких прибули іноземці, згідно із ПК КС (назва та код країни)
9.	Кількість ночівель іноземців, од	Місячна	За країнами, з яких прибули іноземці, згідно із ПК КС (назва та код країни)
10.	Інформація щодо відсутності даних	Місячна	За видами причин відсутності даних: не здійснюється вид економічної діяльності, який спостерігається; одиниця припинена або перебуває в стадії припинення; здійснюється сезонна діяльність або економічна діяльність, пов'язана з тривалим циклом виробництва; тимчасово призупинено економічну діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження; проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці; відсутнє явище, яке спостерігається

Додаток 3
до Методологічних положень
(розділ IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 1-КЗР (річна) "Звіт про діяльність колективного засобу розміщення"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Інформація щодо типу КЗР	Річна	За типами КЗР: готелі та аналогічні засоби розміщення (готель, мотель); засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостел, будинок відпочинку, пансіонат відпочинку, база відпочинку, туристська база, гірський притулок); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів
2.	Інформація щодо наявності у КЗР спеціально обладнаних номерів (кімнат) для осіб з інвалідністю (уключаючи осіб з інвалідністю на візках)	Річна	За варіантами відповіді (так; ні); за типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
3.	Кількість днів, протягом яких КЗР фактично надавав місця для ночівлі	Річна	За типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
4.	Кількість місць, од	Річна	За типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
5.	Кількість номерів, од (для заповнення готелями та аналогічними засобами розміщення)	Річна	х

Продовження додатка 3

1	2	3	4
6.	Кількість випадків прибуття осіб до колективних засобів розміщення, од	Річна	За категоріями осіб (усього; із них іноземці); за типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
7.	Кількість ночівель, од	Річна	За категоріями осіб (усього; із них іноземці); за типами КЗР (готелі та аналогічні засоби розміщення (готелі, мотелі); інші засоби розміщення (засоби розміщення на період відпустки та іншого тимчасового проживання (хостели, будинки, пансіонати та бази відпочинку, туристичні бази, гірські притулки); кемпінги та стоянки для житлових автофургонів і причепів)
8.	Кількість випадків прибуття іноземців до колективних засобів розміщення, од	Річна	За країнами, з яких прибули іноземці, згідно із ПК КС (назва та код країни)
9.	Кількість ночівель іноземців, од	Річна	За країнами, з яких прибули іноземці, згідно із ПК КС (назва та код країни)
10.	Інформація щодо відсутності даних	Річна	За видами причин відсутності даних: не здійснюється вид економічної діяльності, який спостерігається; одиниця припинена або перебуває в стадії припинення; тимчасово призупинено економічну діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження; проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці; відсутнє явище, яке спостерігається

Додаток 4
до Методологічних положень
(пункти 3, 5 розділу VIII)

**Набори даних/метаданих, що передаються до Євростату відповідно до
предметних областей Збірника статистичних вимог**

Набори даних/метаданих	Предметна область	Джерела для формування наборів даних і метаданих (код ДСС, адміністративні дані)	Термін передачі	Період, за який сформовано набори даних/метаданих
TOUR_CAP_A	3.4.1. Статистика туризму	Статистичні дані ДСС: 2.03.12.02 Адміністративні дані: ДПС	червень	2027
TOUR_OCC_A	3.4.1. Статистика туризму	Статистичні дані ДСС: 2.03.12.02 Адміністративні дані: ДПС	червень	2027
TOUR_EXCL_A	3.4.1. Статистика туризму	Статистичні дані ДСС: 2.03.12.02 Адміністративні дані: ДПС	січень	2028
TOUR_NIGHTS_M	3.4.1. Статистика туризму	Статистичні дані ДСС: 2.03.12.02 Адміністративні дані: ДПС	лютий	2027
TOUR_ARRNOCC_M	3.4.1. Статистика туризму	Статистичні дані ДСС: 2.03.12.02 Адміністративні дані: ДПС	лютий	2027
TOUR_ESMSSP_A	3.4.1. Статистика туризму	Статистичні дані ДСС: 2.03.12.02 Адміністративні дані: ДПС	вересень	2027

Список використаних джерел

1. Закон України "Про офіційну статистику" від 16 серпня 2022 року № 2524-IX.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20#Text>
2. Закон України "Про доступ до публічної інформації" від 13 січня 2011 року № 2939-VI.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17#Text>
3. Закон України "Про інформацію" від 02 жовтня 1992 року № 2657-XII.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-12>
4. Закон України "Про захист персональних даних" від 01 червня 2010 року № 2297-VI.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2297-17>
5. Закон України "Про туризм" від 15 вересня 1995 року № 324/95-ВР.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/324/95-%D0%B2%D1%80#Text>
6. Методологічні положення державного статистичного спостереження "Реєстр респондентів статистичних спостережень", затверджені наказом Держстату від 30 листопада 2021 року № 298 (у редакції наказу Держстату від 16 серпня 2024 року № 207).
URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2024/207/207_2024.htm
7. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/rada/main/v0290914-20>
8. Національний класифікатор України. Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010, затверджений наказом Держспоживстандарту України від 11 жовтня 2010 року № 457.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text>
9. Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстровані в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.
URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/434/434.zip

10. Методологічні положення щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 25 серпня 2021 року № 220.

URL: http://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf

11. Перелік кодів країн світу для статистичних цілей, затверджений наказом Держстату від 08 січня 2020 року № 32.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/PKKS.zip

12. Порядок подання електронної звітності до органів державної статистики, затверджений наказом Держкомстату від 12 січня 2011 року № 3, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 29 березня 2011 року за № 408/19146.

URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0408-11>

13. Методологічні положення із складання допоміжного (сателітного) рахунку туризму в Україні, затверджені наказом Держстату від 29 грудня 2017 року № 359.

URL: http://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2017/359/359_2017.htm

14. Методика розрахунку показників державного статистичного спостереження щодо колективних засобів розмішування з урахуванням діяльності фізичних осіб-підприємців, затверджена наказом Держстату від 11 січня 2021 року № 9.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/09/9.pdf

15. Сателітний рахунок туризму: рекомендована методологічна основа, 2008 (Tourism Satellite Account: Recommended Methodological Framework 2008)//United Nations Publication Sales. – No. E.08.XVII.27-2010.

URL: https://unstats.un.org/unsd/publication/seriesf/seriesf_80rev1e.pdf

16. Regulation (EU) № 692/2011 of the European Parliament and of the Council of 6 July 2011 concerning European statistics on tourism and repealing Council Directive 95/57/EC.

URL: <https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2011/692/oj/eng>

17. Імплементативний Регламент Комісії (ЄС) № 1051/2011 від 20 жовтня 2011 року про імплементативний Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 692/2011, що стосується європейської статистики туризму, стосовно структури звітів про якість і передачі даних.

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/984_019-11#Text

18. Regulation (EC) № 223/2009 of the European Parliament and of the Council of 11 March 2009 on European statistics and repealing Regulation (EC, Euratom) № 1101/2008 of the European Parliament and of the Council on the transmission of data subject to statistical confidentiality to the Statistical Office of the European Communities, Council Regulation (EC) № 322/97 on Community Statistics, and Council Decision 89/382/EEC, Euratom establishing a Committee on the Statistical Programmes of the European Communities.

URL: <https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2009/223/2024-12-26>